
 

 

UCHWAŁA NR 815/2022 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
 z dnia 27 maja 2022 r. 

 

w sprawie zawarcia pomiędzy Powiatem Polickim a Powiatem Głogowskim 

porozumienia dotyczącego udzielenia pomocy psychologiczno-pedagogicznej                    

uczniowi szkoły niemającej siedziby na terenie działania                                                                    

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Głogowie 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) w związku  z art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                   

o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 2022 r. poz. 583) oraz § 14 ust. 4 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie 

szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym 

publicznych poradni specjalistycznych (Dz. U. poz. 199 oraz z 2017 r. poz. 1647), uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Powiatem Głogowskim porozumienia w sprawie 

udzielenia pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniowi szkoły niemającej siedziby na 

terenie działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Głogowie. 

  2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały  

 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Naczelnikowi Wydziału  Edukacji  i  Kultury  

Starostwa Powiatowego w Policach.  

 

§ 3. Nadzór  nad   wykonaniem   uchwały   powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu  

w Policach. 

      

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                  Załącznik  

do uchwały Nr 815/2022 

Zarządu Powiatu w Policach                                                                                                                                                                                                    

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

projekt 

 

POROZUMIENIE 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniowi szkoły niemającej 

siedziby na terenie działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Głogowie 

 

 

zawarte w dniu … czerwca 2022 r. pomiędzy: 

 

 

Powiatem Polickim, z siedzibą w Policach przy ul. Tanowskiej 8, 72-010 Police,                           

NIP: 851-25-50-469, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają: 

1.  Andrzej Bednarek – Starosta Policki, 

2.  Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach, 

 

a 

 

Powiatem Głogowskim, z siedzibą w Głogowie przy ul. Sikorskiego 21, 67-200 Głogów,                  

NIP: 6932130595, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Głogowskiego, w imieniu którego 

działają: 

1. Jarosław Dudkowiak – Starosta Głogowski, 

2. Jeremi Hołownia – Wicestarosta, 

 

o następującej treści: 

         

     § 1. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna wchodząca w skład Powiatowego Centrum 

Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doskonalenia Nauczycieli w Głogowie                      

przy ul. Folwarcznej 52 będzie udzielać nieodpłatnie pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

panu Wiktorowi Michalikowi, uczniowi szkoły niemającej siedziby na terenie działania                          

ww. poradni, uczęszczającemu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1                       

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. 

 

     § 2. Porozumienie nie powoduje skutków finansowych dla Powiatu Polickiego i Powiatu 

Głogowskiego. 

 

     § 3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

     § 4. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron. 

   

 

 

 

____________________________                               ____________________________ 

   Powiat Policki                                             Powiat Głogowski 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

     Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                      

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały rady 

powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa. 

 

Z kolei w myśl art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                                   

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.) ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez 

bliższego określenia o organie prowadzącym szkołę lub placówkę – należy przez to rozumieć 

jednostkę samorządu terytorialnego.  

 

Natomiast zgodnie z § 14 ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia                                   

1 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni 

psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych                                         

(Dz. U.  poz. 199 z późn. zm.) na podstawie porozumienia zawartego między organami 

prowadzącymi poradnie, poradnia może udzielać pomocy dzieciom i młodzieży, rodzicom                           

i nauczycielom z przedszkoli, szkół i placówek niemających siedziby na terenie działania 

poradni oraz niezamieszkałym na terenie działania poradni dzieciom i rodzicom dzieci 

nieuczęszczających do przedszkola, szkoły lub placówki. 

 

     Z uwagi na fakt, iż ww. akty prawne nie określają jednoznacznie, który organ samorządu 

terytorialnego zatwierdza tego rodzaju porozumienie, a katalog właściwości rady powiatu, 

jako organu stanowiącego powiatu, ustalony przepisem art. 12 ustawy o samorządzie 

powiatowym, jest zamknięty, w przeciwieństwie do katalogu zadań zarządu powiatu, 

ustalonego przepisem art. 32 ust. 1 powołanej ustawy, który jest otwarty, należy 

domniemywać, że organem tym jest organ wykonawczy powiatu, czyli zarząd powiatu. 

 

     W dniu 27 kwietnia 2022 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego                                             

w Policach wpłynęło pismo pana Wiktora Michalika, ucznia klasy maturalnej                                 

Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego Nr II w Specjalnym Ośrodku                                                 

Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach, z prośbą „…o wyrażenie zgody na kontynuację procedury 

orzeczniczej w PPP Głogów (mimo, iż miejscem właściwym do wydania orzeczenia jest 

poradnia zgodna z miejscem pobierania nauki).”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2022 rok. 


